MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Ouro Preto

Direção Geral
Chefia de Gabinete

 Rua Pandiá Calógeras, 898 - Bairro Bauxita - CEP 35400-000 - Ouro Preto - MG
(31)3559-2112  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 040/2020

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE
PROFESSOR VISITANTE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA MINAS GERAIS –CAMPUS OURO PRETO, nomeado pela Portaria
IFMG nº 1169, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29,
e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475 de 06 de
abril de 2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, seção 2, pág.17, retificada
pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de
julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº 1078, de 27 de setembro
de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20, resolve:

HOMOLOGAR o resultado final do Processo Seletivo Simplificado do EDITAL nº
040/2020 de 14 de setembro de 2020, publicado no DOU nº 178, de 16 de
setembro de 2020, na Seção 03, Página 51 destinado à seleção de candidatos para
Professor Visitante deste Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de
Minas Gerais – Campus Ouro Preto, de acordo com a seguinte classificação:

Cargo/Área: Professor de Ensino Básico, Técnico e Tecnológico/CODAMAT

Classificação Nome do Candidato Pontos obtidos
1 SAMANTHA RODRIGUES DE ARAÚJO 33,33

Ouro Preto, 03 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Reginato Fernandes dos
Santos, Diretor(a) Geral, em 03/11/2020, às 14:04, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador

Boletim de Serviço Eletrônico em
03/11/2020

Homologação de Edital OPR-GAB 0674953         SEI 23213.002043/2020-81 / pg. 1

0674953 e o código CRC EC4DFEBB.

23213.002043/2020-81 0674953v1

Homologação de Edital OPR-GAB 0674953         SEI 23213.002043/2020-81 / pg. 2

	Homologação de Edital OPR-GAB 0674953